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سلب حق میزبانی؟ شوخی می‌کنی!
خبر شوکه‌کننده رسانه سعودی و جمعه‌ای که برای فوتبالی‌ها خراب شد مجری برنامه پر بیننده سعودی ادعا کرد 

AFC حق میزبانی از تیم‌های ایرانی را در 
رقابت‌های آسیایی به کل سلب کرده است. 
این خبر در برنامه فوتبالی سعودی‌ها کافی 
بود تا جو متشنج، آشفته و به هم ریخته 

فوتبال ما را خراب‌تر کند. 
این در حالی است که مرحله گروهی لیگ 
قهرمانان آسیا 2020 تا چند روز دیگر آغاز 
می‌شود و در این شرایط اخباری از گوشه 
و کنار مبنی بر برگزاری دیدار استقلال 
- الکویت در زمین بی‌طرف و درخواست 
حریف آبی‌پوشان برای عدم حضور در 
ایران به گوش می‌رسد. در این شرایط و 
با توجه به اینکه تیم‌های عربستانی هم در 
سه سال اخیر بازی‌های خود را با تیم‌های 
ایرانی در زمین بی‌طرف برگزار کردند، 
در یک برنامه تلویزیونی سعودی ادعا شد 
میزبانی ایران در رقابت‌های آسیایی به طور 
کامل گرفته می‌شود. ولید الفراج، مجری 
برنامه پربیننده عربستانی اخیراً در برنامه 
خود به نقل از یک منبع آگاه اعلام کرد که 
حق میزبانی تیم‌های ایرانی از حریفانش 
در لیگ قهرمانان آسیا از سوی AFC گرفته 
شده و این تصمیم در آستانه اعلام رسمی 
است. به این معنی که نمایندگان کشورمان 
باید با تمام حریفان خود چه عربستانی، چه 
اماراتی و عراقی و قطری و سایر کشورها 
در زمین بی‌طرف بازی کنند! طی اعلام 
ولید، این میزبانی تنها از ایران گرفته شده و 
حریفان تیم‌های ایرانی می‌توانند در زمین 
خود بازی‌هایشان را مقابل نمایندگان ایران 
برگزار کنند و یعنی تصمیمی یک جانبه 
در این مورد گرفته شده است. اگرچه این 
تصمیم هنوز از سوی AFC اعلام نشده 

است ولی در صورتی که صحت داشته باشد 
باید منتظر واکنش مسئولان فدراسیون 
فوتبال به آن باشیم. کما اینکه پیگیری‌های 
سال‌های اخیر در مورد میزبانی از تیم‌های 
عربستانی نتیجه‌بخش نبوده و همچنان 
مجبور به بازی در زمین بی‌طرف مقابل 

نمایندگان این کشور هستیم.
سلب حق میزبانی؟ شوخی   

می‌کنی!
همشهری آنلاین در این باره نوشته در 
حالی که طبق برنامه استقلال باید هفته 
آینده برابر الکویت بازی مرحله پلی‌اف 
لیگ قهرمانان را برگزار کند، اما این باشگاه 

کویتی با ارسال نامه‌ای به کنفدراسیون 
فوتبال آسیا به دلیل مسائل امینتی 
خواستار بازی در زمین بی‌طرف شده است.
موضوعی که البته هنوز پاسخ رسمی 
ای‌اف‌سی را به دنبال نداشته، اما در فاصله 
کوتاه تا زمان برگزاری این بازی بعضاً اخبار 
ناخوشایندی در این باره به گوش می‌رسد. 
برخی از رسانه‌های عرب دلیل این تعلل 
ای‌اف‌سی در پاسخ به درخواست تیم کویتی 
را تصمیم سخت وجنجالی ای‌اف‌سی 
درخصوص تیم‌های ایرانی می‌دانند 
ومدعی شده‌اند در لیگ قهرمانان امسال 
تیم‌های ایرانی حق میزبانی ندارند. یک 

مجری ورزشی عربستانی این خبر را اعلام 
کرده و مدعی شده رقیبان تیم‌های ایرانی 
می‌توانند در کشور خودشان میزبان باشند. 
همه این‌ها در شرایطی است که فدراسیون 
ایران همچنان بدون رئیس اداره می‌شود 
و باید دید در صورت اتخاذ این تصمیم از 
سوی ای‌اف‌سی فوتبال ایران توانایی دفاع 

از حق خود را دارد یا خیر.
 در انتظار دیپلماسی تاج!

در دیگر سو مهدی تاج که دو 
پست مهم در AFC دارد، می‌تواند نقش 
مهمی را در ماجرای به وجود آمده پیرامون 
عدم برگزاری دیدار استقلال و الکویت در 

تهران ایفا کند. با توجه به سیاستی که طی 
سال‌های اخیر در بحث دیدار با نمایندگان 
تیم‌های عربستانی در پیش گرفته شده 
شاید این نگرانی در بین طرفداران فوتبال 
به وجود بیاید که دیدار استقلال و الکویت 
در کشور ثالث برگزار شود »ادعایی که 
امروز هم توسط رسانه‌های کویتی مطرح 
و حتی از کشور قطر به عنوان میزبان این 
بازی یاد شد«، اما این بار شرایط فرق خواهد 
کرد. تفاوت واکنش فدراسیون فوتبال و 
باشگاه استقلال نسبت به چند سال گذشته 
داشتن نماینده از کشورمان در AFC و آن 
هم در پست‌های تاثیرگذار است. مهدی 
تاج در حال حاضر نایب رئیس کنفدراسیون 
فوتبال آسیا محسوب می‌شود و ضمن 
آنکه یک پست مهم در کمیته اجرایی 
AFC دارد، همین موضوع می‌تواند در 
تصمیمات نهایی مهم‌ترین نهاد فوتبال در 

آسیا تاثیرگذار باشد.
واکنش ما به خبر آن‌ها  

امیر مهدی علوی سخنگوی 
فدراسیون فوتبال به مهر گفت: ایران 
آمادگی میزبانی از حریفان را به طور کامل 
دارد و در سال‌های گذشته این موضوع 
به کرات اثبات شده است. وی تاکید کرد: 
برگزاری بی‌نقص و به یادماندنی فینال لیگ 
قهرمانان آسیا در سال گذشته در تهران 
و در حضور جمع زیادی از مدیران ارشد 
بین‌المللی از مصداق‌های این موضوع است. 
در این ارتباط وزیر ورزش و جوانان هم به 
نمایندگی از دولت جمهوری اسلامی ایران 
به صورت کتبی تضامین امنیتی لازم درباره 
میزبانی را به کنفدراسیون فوتبال آسیا ارائه 

کرده است.
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 ایران را ترک کرد

وحید هاشمیان رفت 
برمی‌گردد؟

وحید هاشمیان مربی تیم ملی فوتبال ایران، 
برای سفری که ممکن است به طول هم 

بینجامد، ایران را ترک کرد.
این ملی‌پوش سابق فوتبال ایران که با حضور 
مارک ویلموتس در ایران به عنوان دستیار 
وی برگزیده شد و در ماه‌های گذشته یکی از 
مهم‌ترین شهود بر اتفاقات پیرامون تیم ملی 
بوده است، برای حضور در یک دوره کوتاه 

مربیگری به اروپا سفر کرد.
هاشمیان که باوجود اخراج مارک ویلموتس، در 
ماه‌های گذشته حضور دائمی در مرکز تیم‌های 
ملی فوتبال ایران داشته و کار را پیش می‌برده، 
در انتظار انتخاب سرمربی تیم ملی و روشن 
شدن تکلیف ادامه همکاری خود با تیم ملی 
نیز هست. او که مدارج مختلف مربیگری را طی 
کرده و همچنین سال‌ها سابقه بازی در فوتبال 
آلمان را دارد، از مهم‌ترین ذخایر فوتبال ایران 
به شمار می‌آید که ممکن است برخی تغییر 
و تحولات و انتخاب‌ها، مانع از ادامه کار او در 

سمت قبلی در تیم ملی بشود.
در حال حاضر فدراسیون فوتبال ایران موضوع 
انتخاب سرمربی تیم ملی برای رقابت‌های 
مهم پیش رو در مرحله مقدماتی دور اول جام 
جهانی را تبدیل به پروژه‌ای کرده که مدتی 
طولانی به طول انجامیده و تصمیم نهایی 

درباره آن گرفته نشده است.
 این که هاشمیان به ایران برمی‌گردد یا نه و 
به کار خود ادامه خواهد داد یا خیر، به تصمیم 
فدراسیون فوتبال ایران برای انتخاب سرمربی 

بعدی برمی‌گردد.
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جون، چشم مجیدی را گرفت
هافبک ۲۸ ساله ژاپنی یکی از بازیکنان مد نظر 
مجیدی برای جایگزینی ایبینی است. بعد از 
منتفی شدن حضور ایبینی در استقلال به دلیل 
رد شدن در تست پزشکی، فرهاد مجیدی به دنبال 
گزینه‌ای ژاپنی است. جون آمانو هافبک ۲۸ ساله 
ژاپنی که بازیکنی چپ پاست و تنها یک بازی ملی 
دارد بازیکن لوکرن بلژیک است. آمانو تنها دو هفته 
از قراردادش باقی‌مانده و به زودی بازیکن آزاد 
می‌شود. گفته می‌شود آمانو یکی از سه بازیکن مد 

نظر مجیدی است.

‌یحیی مدیران پرسپولیس 
را لو داد

تمرین اخیر پرسپولیس با حضور اصحاب رسانه و 
هواداران برگزار شد. در حاشیه این تمرین یحیی 
گل‌محمدی سرمربی جدید سرخپوشان هم 
مصاحبه‌ای با خبرنگاران انجام داد. این مصاحبه دو 
بخش مهم داشت؛ یکی جایی که از یحیی در مورد 
رقم قراردادش و نیز شایعه پرداخت شش میلیارد 
تومانی پرسپولیس به شهرخودرو برای دریافت 
رضایتنامه او سؤال شد که البته گل‌محمدی جواب 
نداد و گفت: »سرک نکشید.« بخش دوم اما در 
مورد نقل‌وانتقالات پرسپولیس بود؛ جایی که به 
نظر می‌رسد یحیی ناخواسته مدیران پرسپولیس 

را لو داد. 
گل‌محمدی گفت: »در مورد اوساگونا باید بگویم 
10 روز پیش از باشگاه پرسپولیس با من تماس 
گرفتند و نظرم را پرسیدند.« این یعنی 10 روز پیش 
برای پرسپولیسی‌ها قطعی بود که یحیی سرمربی 
آن‌هاست و با نظر او بازیکن هم خریدند! این همان 
روزهایی است که مدیران پرسپولیس باید انتظارات 
گابریل کالدرون را برآورده می‌کردند و او را به تهران 

برمی‌گرداندند. 

اوزیل فصل بعد هم آرسنال هست
هافبک تکنیکی آرسنال می‌گوید فصل بعد هم 
عضوی از تیم لندنی خواهد بود. در مورد آینده 
مسعود اوزیل نزد توپچی‌ها اخبار زیادی در روزها و 
هفته‌های اخیر گزارش شده است. عمده رسانه‌ها 
از احتمال واگذاری هافبک تکنیکی خبر دادند اما 
اکنون وی از ادامه همکاری حرف به میان می‌آورد. 
اوزیل در مصاحبه‌ای که با بین‌اسپورت انجام داد، 
به استمرار همکاری مشترک تاکید داشت. وی 
گفت: با آرسنال تا سال 2021 قرارداد دارم و از آن 
نیز راضی هستم. فصل بعد نیز همین جا هستم و 

برای آرسنال بازی خواهم کرد.

مستطیل سبز
جلسه فوق‌العاده فدراسیون جهانی وزنه‌برداریطارمی زمستان به پورتو می‌پیوندد؟

خبرنگار اجُوگو پرتغال مدعی شده باشگاه پورتو مقدمات توافق با مهدی طارمی برای حضور در این تیم را فراهم کرده است. طبق این ادعا 
در صورتی که انتقال »فرانچسکو سوارز« مهاجم برزیلی تیم پورتو به تیم آ.اس رم ایتالیا نهایی شود، طارمی گزینه جانشینی این بازیکن 
خواهد بود و به تیم پورتو می‌رود. طارمی که در ابتدای فصل به باشگاه ریوآوه پیوسته نمایشی درخشان در جمع سبز و سفیدپوشان داشته 
و حالا این فرصت را دارد که در سطحی بالاتر و در باشگاهی که هرگز پای ایرانی‌ها به آن نرسیده بازهم خودی نشان دهد. طارمی که به 
عنوان آقای گل فوتبال ایران به قطر و سپس به پرتغال رفته است یکی از مهم‌ترین استعدادهای فوتبال ایران در دهه گذشته محسوب 
می‌شود. اگر این انتقال در پنجره زمستانی رخ بدهد آن وقت است که می‌شود به آینده طارمی امیدوارتر هم شد که پورتو از مهم‌ترین 

دروازه‌های کشف و پرورش ستارگان در فوتبال اروپاست.

هیئت رئیسه فدراسیون جهانی وزنه‌برداری در واکنش به اتهاماتی که رسانه آلمانی به آن وارد کرده قرار است نشست فوق‌العاده‌ای را 
برگزار کند. یکی از رسانه‌های آلمانی در مستندی مدعی شده بود که فدراسیون جهانی وزنه‌برداری )IWF( دارای فساد مالی و دوپینگ 
سیستماتیک است. همین مسئله باعث شده وزنه‌برداری با مشکل روبه‌رو شود و حتی کمیته بین‌المللی المپیک )IOC( پیگیر این 
اتهامات شده است. محمد جلود، دبیرکل فدراسیون جهانی وزنه‌برداری در واکنش به این اتفاق به سایت فدراسیون جهانی گفت: 
بدون شک وزنه‌برداری با مشکل روبه‌روست و ما قرار است هفته آینده نشست فوق‌العاده هیئت رئیسه را داشته باشیم. او ادامه داد: من 
اخیراً صحبتی با افراد مهم در کمیته بین‌المللی المپیک داشتم و توضیح دادم در یک سال گذشته اساساً وضعیت دوپینگ تغییر کرده 
است. ما برنامه‌های کنترل دوپینگ خود را به آژانس بین‌المللی تست دوپینگ منتقل کرده‌ایم و اکنون ما در مسیر صحیحی هستیم.

خبر روز


